ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2023

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO DO MEIO

AMBIENTE

Aos 11 dias do mês de Maio do ano de 2023 no Estado de Santa Catarina, através

da Secretaria Municipal de Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede
na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no
CNPJ sob o n.º 08.857.731/0001-60, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da
Silva, são registrados os preços da empresa (s)  PSM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
estabelecida à Rua JULIO LUIZ DE AZEVEDO Nº 154, GANCHOS DE FORA,
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°
29.654.441/0001-99, neste ato representado pelo(a) PAULO HENRIQUE VENÂNCIO,
brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 073.354.679-00, portador(a)
do RG nº 4680075 SSP/SC, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO DO MEIO
AMBIENTE, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º
44/2023, objeto do Processo n° 44/2023. As condições a serem praticadas neste registro de
preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta
apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de
transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da
data de assinatura desta Ata

Itens constantes da Ata:

LOTE 1

ITEM

ESPECIFICAÇÕES Quant
PREÇO
UNIT.R$

      1
Alfinete número 01, preto, caixa com 50 unidades -
Marca: BACCHI

    300  5,92

      2
Apagador Para Quadro Branco Plástico Magnético
Com Porta Caneta, tamanho 143mm (Comprimento) X
51mm (Largura) X 28mm (Altura). - Marca: LYKE

    300 21,73

3 Percevejo cx com 50 unidades - Marca: BRW 200 5,33

4 Percevejo latonado (cx. c/ 100 unid.) - Marca: BRW 100 8,39

5

Agenda telefônica capa dura, formato 15x21,3 cm
página de identificação, 100 folhas divididas em ordem
alfabética. - Marca: SD

     100 45,44

6
Bloco de recados autoadesivo 51x38mm 4bl 4 cores
pastel de 100 folhas - Marca: BRW

     300 8,39

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

7

Bloco de recados autoadesivo 76x102 mm pastel com
1 bloco 100 folhas. Formato: 76mmx102mm - Marca:
BRW

    500 10,42

8
BOBINAS PARA RELOGIO PONTO 40 METROS
57mm x 40mm (2 CX COM 30 UNDS CADA) - Marca:
SM

250 118,55

9
Caderno de protocolo, 96 folhas, capa dura 148mm x
210mm - Marca: SD

100 12,84

10

Caderno executivo (personalizado conforme pedido da
secretaria de educação) - Capa dura, 96 folhas- 20,1 x
27,5 - Marca: PANA

100

14,81

11

Calculadora manual visor inclinado de cristal líquido
com doze dígitos, display médio, bateria interna,
dimensões de 107mm x 142mm x 28mm, desliga
manualmente (tecla off); 4 operações e memória;
porcentagem; 26 teclas. Apresentar amostra. - Marca:
BRW

     200     32,60

12 LIVRO ATA (c/ 100 fls.) - Marca: SD 100 12,69

13 Livro ponto 100 folhas - Marca: SD 100 20,74

14
Clips metálico niquelado nº 10 cx, caixa 500g. - Marca:
BACCHI

300 17,33

LOTE 4

ITEM

ESPECIFICAÇÕES:

Quant

PREÇO
UNIT. R$

60
Visor pasta suspensa plástico transparente c/etiqueta
branca, CX 50 UN - Marca: DELLO

20

14,27

61 Pasta plástica tipo L-  Marca: LYKE 500 2,36

62 Pasta plástica com elástico. - Marca: PLASTYLINE 500 3,44

63

Grampeador manual de mesa corpo em plástico com
estrutura interna em metal, base inferior em borracha,
menos força ao grampear com capacidade para
grampear 25folhas com grampo 26/6 e 24/6, indicador
de carga. Marca: TRIS

20

41,35

64

Pasta suspensa com o corpo em cartão marmorizado
mín. 620. Acompanha etiqueta (offset 120 g/m²), visor
(PVC), grampo plástico (PE) e 2 hastes plásticas
brancas 405x15mm (PS). Super resistência e
durabilidade. Abas coladas; Possui 8 posições para
grampo e 2 posições para arquivo de saco plástico.
Arquiva dois ou mais documentos na mesma pasta.
Visualização de documentos e sistema de circulação
de ar dentro da pasta, através de furo central. Vinco
marcador de páginas. Transforma-se em mesa de

      20

   176,24

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

apoio de documentos sobre arquivos de pastas
suspensas. Possui certificado de qualidade. - Marca:
DELLO

65
Pasta A-Z lombo largo, cor cinza - Marca:
POLYCART

      20
17,62

66
Caixa arquivo plástico com trava espessura de 3mm -
Marca: POLIBRAS

100
12,80

67
Pen drive corpo de metal 32 GB. Apresentar catálogo
- Marca: MULTILASER

20
44,80

68 Pilha grande D, com 02 unidades. - Marca: ELGIN 20 40,36

69 Pilha alcalina AA, com 04 unidades. - Marca: ELGIN 20 44,30

70 Pilha alcalina AAA, com 04 unidades. - Marca: ELGIN 50 53,16

71
Pilha recarregável AA, com 04 unidades. - Marca:
ELGIN

20
48,24

72 Feltro de lã cor amarelo rolo c/ 20mt - Marca: STA FE 10 471,63

73 Feltro de lã cor azul rolo c/ 20mt - Marca: STA FE 10 471,63

74 Feltro de lã cor branco rolo c/ 20mt - Marca: STA FE 10 471,63

75 Feltro de lã cor preto rolo c/ 20mt - Marca: STA FE 10 471,63

76 Feltro de lã cor salmão rolo c/ 20mt - Marca: STA FE 10 471,63

77 Feltro de lã cor verde rolo c/ 20mt - Marca: STA FE 10 471,63

78
Feltro de lã cor vermelho rolo c/ 20mt - Marca: STA
FE

10
471,63

79 TNT cor azul rolo 50m 45 GR - Marca: DUB FLEX 20 122,58

80 TNT cor branco rolo 50m 45 GR - Marca: DUB FLEX 20 122,58

81
81 TNT cor laranja rolo 50m 45 GR - Marca: DUB

FLEX
20

122,58

82
82 TNT cor preto rolo 50m 45 GR - Marca: DUB

FLEX
20

122,58

   83
83 TNT cor verde rolo 50m 45 GR - Marca: DUB

FLEX
20

122,58

84
84 TNT cor amarelo rolo 50m 45 GR - Marca: DUB

FLEX
20

122,58

85
85 TNT cor vermelho rolo 50m 45 GR - Marca: DUB

FLEX
20

122,58

86
Pasta sanfona A4 com 12 divisões, transparente
(cristal) 235x330x35mm. Ideal para armazenar
documentos - Marca: DAC

20

48,24

LOTE 06

ITEM

ESPECIFICAÇÕES:

Quant

PREÇO
UNIT. R$

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

4
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

105

Estilete grande, com corpo anatômico, lâmina de aço
especial com tratamento a lazer, medida 18mm,
comprimento 16,5 cm. - Marca: LYKE

      50 6,00

106
Lâmina p/ estilete, em aço especial com tratamento a
laser. Caixa com 12 - Marca: LYKE

     50 8,20

107
Clips metálico niquelado, apresentar catálogo nº 02 cx,
caixa 500g. – Marca: BACCHI

     50 22,49

108
Clips metálico niquelado, apresentar catálago nº 04 cx,
caixa 500g - Marca: BACCHI

     50 22,55

109
Clips metálico niquelado, apresentar catálago nº 06 cx,
caixa 500g. - Marca: BACCHI

     50 22,89

110
Clips metálico niquelado, apresentar catálago nº 08 cx,
caixa 500g. - Marca: BACCHI

     50 24,00

111
Clips metálico niquelado, apresentar catálago nº 10 cx,
caixa 500g. - Marca: BACCHI

     25 27,00

112

Cola em bastão à base de água, polímero de n-
vinilpirrolidinona, estearato de sódio, lavável, não
tóxico. Cola cartolina, fotos e similares, tipo Bastão, em
embalagem de 10g, tampa hermética que evita o
ressecamento. Cx com 12 unid. - Marca: RADEX

      75 34,00

113

Cola branca líquida 1 litro, atóxica, adesivo a base de
PVA, para papel, com bico lacrado; Viscosidade de
4.000 a 6.000 cp (centipoise) e teor de sólidos a partir
de 29% ambos comprovados na proposta; Embalagem
com dados do produto, data de fabricação e validade.
- Marca: CASCOREZ

    100 49,00

114
Cola colorida, caixa com 06 frascos de 25 g cada

cores verde, amarelo,azul, branco, vermelho e
preto, cola plastificada atóxica. - Marca: PIRA

      50

12,99

115

Cola glitter colorido, com bico aplicador, material não
tóxico, cores com brilho intenso, caixa com 06 frascos
de 25g cada. - Marca: PIRA

50

14,00

116

Cola para isopor, deve conter bico aplicador para
facilitar a aplicação, solúvel em álcool, Secagem no ar,
90g cada cola, caixa com 12 unid - Marca: FRAMA

     25 48,00

     117
CORRETIVO LIQ. A BASE D'AGUA 18 ML CX C/12 -
Marca: RADEX

     25

25,50

118
Elástico fino de borracha natural (pacote com 120
unidades) - Marca: RED VOR

     25 4,85

LOTE 8

ITEM

ESPECIFICAÇÕES:

Quant

PREÇO
UNIT. R$

143
Perfurador de papel profissional com dois furos, (tipo
kw trio 952 ou equivalente) estrutura em metal,

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

5
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

capacidade até 150 folhas, perfuradores em aço
temperados afiados e duradouros, escala para ajuste
de formato de papel, dimensões aproximadas: 15 x
35,5 x 33 cm (l x a x c), permitem troca das lâminas de
perfuração. - Marca: CIS

       3
1.761,74

144

Desumidificador de papel, capacidade de 600 folhas,
superfície de apoio em chapa de aço, com termostato
regulador de temperatura. - Marca: LARROYD

       1

444,39

145

Guilhotina manual grande, capacidade de corte de 08
folhas, comprimento do corte em 370mm, tampo em
aço pintado eletrostaticamente, lâmina em aço, apoio
em borracha e régua de segurança de e prensadora de
folhas. - Marca: MENNO

1

351,35

146

Fragmentadora 220v com cesto de 20 litros ou 190
folhas, corta em partículas de 4x37mm. Com
acionamento e desligamento automático, possui
proteção automática contra sobrecarga e
aquecimento excessivo do motor.ra 220v com cesto
de 20 litros ou 190 folhas, cor - Marca: MENNO

1

1.482,63

Governador Celso Ramos/SC, 11 de maio de 2023.

PSM COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI

Contratada

       Marcos Henrique da Silva
        Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg